[image: Герб_черный]
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ЖИЛИЩНАЯ ИНСПЕКЦИЯ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

	___________

	№
	__________

	г. Киров

Об утверждении Программы профилактики
рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении регионального государственного жилищного надзора      на 2024 год  и Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении регионального государственного лицензионного контроля предпринимательской деятельности по управлению       многоквартирными домами на 2024 год

В соответствии со статьей 44 Федерального закона
от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре)                       и муниципальном контроле в Российской Федерации», Правилами разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки               и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям» ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении регионального государственного жилищного надзора на 2024 год (далее – Программа 1) согласно приложению № 1.
2. Утвердить Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении регионального государственного лицензионного контроля предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами на 2024 год (далее – Программа 2) согласно приложению № 2.
3. Заместителям начальника инспекции, руководителям структурных подразделений инспекции, участвующим в мероприятиях Программы 1 и Программы 2, обеспечить их реализацию.
4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте государственной жилищной инспекции Кировской области.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]Начальник инспекции                                                                     А.А. Дудникова
ПОДГОТОВЛЕНО
Заместитель начальника
юридического отдела                                                       	  Ж.А. Куртеева
СОГЛАСОВАНО
Заместитель начальника
инспекции                                                                                              И.О. Гурчева

image1.png